
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Καθορισμός ανταποδοτικών τελών για τη διαδι-
κασία ισοτιμίας τίτλων σπουδών καταργημένων 
φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλοδαπής, με 
εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Σύσταση και συγκρότηση άμισθης Ομάδας Εργα-
σίας με αντικείμενο την εξέταση της δυνατότητας 
αναμόρφωσης των προγραμμάτων σπουδών των 
Τμημάτων Πληροφορικής, στο πλαίσιο της στρα-
τηγικής και σύμφωνα με τα πορίσματα της Ευρω-
παϊκής Ένωσης για την ολοκλήρωση της ψηφια-
κής ενιαίας αγοράς.

4 Παροχή ετήσιας χρηματοδότησης και διαχειρι-
στικής υποστήριξης της δράσης «εκπαιδευτική 
επίσκεψη ελλήνων μαθητών στο Μουσείο του 
Άουσβιτς», στο πλαίσιο του Μνημονίου συνεργα-
σίας μεταξύ ΓΓΘ/ΥΠΠΕΘ και Εβραϊκού Μουσείου 
Ελλάδος για το οικονομικό έτος 2016.

5 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

6 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου.

7 Τροποποιητική διαπιστωτική πράξη ένταξης υπη-
ρετούντων Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στον Γκου-
ντούλα Κων/νο μέλος Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 69693 (1)
 Καθορισμός ανταποδοτικών τελών για τη διαδι-

κασία ισοτιμίας τίτλων σπουδών καταργημένων 

φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρ-

τισης της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλοδαπής, με 

εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 παρ. 2 περ. η, παρ. 3 

περ. ια και 19 παρ. 4, 20 και 27 του ν. 4115/2013 «Οργά-
νωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 24/Α/2013), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 του ν.2009/1992 
«Εθνικό Σύστημα Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 18/Α/14.02.1992) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρου 25 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 193/Α/17.09.2013), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του υπ' αρ. 70 π.δ. «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4485

45313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45314 Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015).

5. Τις διατάξεις του υπ' αρ. 125/2016 π.δ. Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
της Κυβέρνησης» (Φ.Ε.Κ. 210/Α/05.11.2016).

6. Την υπ'αρ. 201408/Υ1/25.11.2016 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δη-
μήτριο Μπαξεβανάκη» (ΦΕΚ 3818/Β/28.11.2016).

7. Την υπ'αρ. Υ29/08.10.2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ 2168/Β/09.10.2015).

8. Την υπ’ αρ. 87928/Γ1 απόφαση του Υπουργού Πολιτι-
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Λήξη της θητείας του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και 
ορισμός νέου» (ΦΕΚ 407/ΥΟΔΔ/08-06-2015), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 40044/Γ1/7-3-2016 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 142/τ.ΥΟΔΔ/16-03-2016).

9. Την υπ' αρ. 201572/Γ1/11-12-2014 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας, και Θρησκευμάτων με τίτλο «Κανονι-
σμός Οικονομικής Διαχείρισης του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανα-
τολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (ΦΕΚ 3399/Β/18-12-2014).

10. Τον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για το οικονομικό έτος 2016 σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 
27102/Β2 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών 
(ΦΕΚ 464Β΄/24-02-2016).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ούτε του προϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ με την 
επωνυμία «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσό-
ντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού».

12. Την υπ' αρ. ΔΠ/49833/14.09.2016 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., η οποία λήφθηκε κατά τη 228η 
Συνεδρίαση του, θέμα 22ο, με τίτλο: «Εισήγηση για την 
έκδοση Απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και Οικονομικών για τον καθορισμό 
ανταποδοτικών τελών για τη διαδικασία ισοτιμίας τίτ-
λων σπουδών καταργημένων φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλο-
δαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ανταποδοτικά τέλη

Για την κάλυψη του συνόλου της δαπάνης που προκα-
λείται από τη διαδικασία ισοτιμίας των τίτλων σπουδών 
καταργημένων φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλοδαπής, με εξαίρεση 
αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης, οι αιτούντες ισοτιμία 
τίτλου σπουδών καταργημένων φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλο-
δαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης, 
καταβάλλουν σε λογαριασμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για κάθε 
εξεταζόμενο αίτημα ισοτιμίας τίτλου σπουδών ανταπο-
δοτικό τέλος, το ύφος του οποίου είναι 30 ευρώ. Το ίδιο 
ανταποδοτικό τέλος καταβάλλεται και στην περίπτωση 
αιτήματος από τον ενδιαφερόμενο επανεξέτασης της 
απόφασης ισοτιμίας του τίτλου σπουδών του.

Άρθρο 2
Πληρωμή Παραβόλου

Οι πόροι του άρθρου 1 κατατίθενται σε τραπεζικό 
λογαριασμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σύμφωνα με το άρθρο 20 
παράγραφος 4 του υπ'αρ. ν. 4115/2013.

Άρθρο 3
Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας,  Αναπληρωτής Υπουργός
Έρευνας και Θρησκευμάτων Οικονομικών
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 222070/Δ1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 τ Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ. Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 
4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/
τ. Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ. Α΄/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου...και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/
τ. Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45315Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/15-05-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» και του 
άρθρου 29 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/06-09-2016) 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης  κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν.4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756 τ. Α').

4. Την με αριθ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.... 
ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ 1584 τ. Β΄).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Α/148490/Δ5/14-10-2013 
Υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στην Παυλοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 10694/30-9-2016 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης.

7. Τις με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/51302/Α/23- 09 -2016 και 
ΔΑ/ 60581/11- 11 -2016 αποφάσεις διατύπωσης θετικής 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το υπ' αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.Α/148490/Δ5/14-10-2013 
(ΦΕΚ 308/Β/12-02-2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Δημοτι-
κού Σχολείου, ως προς τη δυναμικότητα των μαθητών ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην Παυ-
λοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη άδεια ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για 
έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας οι δύο εί-
κοσι οκτώ (28) μαθητών, οι δύο (2) είκοσι πέντε (25) μα-
θητών, η μία (1) είκοσι έξι (26) μαθητών και η μία είκοσι 
επτά (27) μαθητών. Ο συνολικός αριθμός των μαθητών 
δεν πρέπει να ξεπερνά τους εκατόν τριάντα τέσσερις 
(134), δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των 
αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Δημοτικό Σχολείο -ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στην οδό Χρυ-
σοστόμου Σμύρνης 41 στο Πέραμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2016

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

    Αριθμ. 222420/Ζ1 (3)
Σύσταση και συγκρότηση άμισθης Ομάδας Ερ-

γασίας με αντικείμενο την εξέταση της δυνατό-

τητας αναμόρφωσης των προγραμμάτων σπου-

δών των Τμημάτων Πληροφορικής, στο πλαίσιο 

της στρατηγικής και σύμφωνα με τα πορίσματα 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την ολοκλήρωση 

της ψηφιακής ενιαίας αγοράς.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις α) του άρθρου 2 παρ. 25 του ν. 2621/1998 

«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τε-
χνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες δια-
τάξεις» (Α' 136) β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 
(Α' 45) γ) του άρθρου 21 παρ. 1 εδάφιο πρώτο του 
ν. 4354/2015 (Α' 176) και δ) του άρθρου 90 του «Κώδι-
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (Α' 98). 

2. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) και το π.δ. 125/16 (Α' 210).
3. Το με αρ. πρωτ. 199949/Ζ1/23-11-2016 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων.
4. Την ανάγκη αναμόρφωσης των προγραμμάτων 

σπουδών των Τμημάτων Πληροφορικής, στο πλαίσιο 
της στρατηγικής και σύμφωνα με τα πορίσματα της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης για την ολοκλήρωση της ψηφιακής 
ενιαίας αγοράς.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων άμισθη Ομάδα Εργασίας, με αντικείμε-
νο τη καταγραφή των προτάσεων των Τμημάτων Πλη-
ροφορικής των Α.Ε.Ι. και την εξέταση της δυνατότητας 
αναμόρφωσης των προγραμμάτων σπουδών των ως 
άνω Τμημάτων, στο πλαίσιο της στρατηγικής και σύμ-
φωνα με τα πορίσματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την 
ολοκλήρωση της ψηφιακής ενιαίας αγοράς.

2. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως:

α. Νεκτάριος Κοζύρης, καθηγητής, Κοσμήτορας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Ε.Μ.Π., ως Πρόεδρος και Συντονιστής.

β. Πάνος Κωνσταντόπουλος, καθηγητής, Κοσμήτορας 
της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

γ. Αναστάσιος Παπατσώρης, καθηγητής της Σχολής 
Ηλεκτρονικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακε-
δονίας, ως μέλος.

δ. Νικόλαος Τζιμόπουλος, ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. Ν. Κυκλάδων, 
ως μέλος.

ε. Δρ. Παναγιώτα Διονυσοπούλου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης της Γενικής 
Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
ως μέλος.

στ. Καλομοίρα Μαρούγκα, Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45316 Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής Γραμματεί-
ας Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως μέλος.

Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα ασκεί ο 
Ηλίας Τολιάς, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

3. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η εξέταση της δυ-
νατότητας αναμόρφωσης των προγραμμάτων σπουδών 
των Τμημάτων Πληροφορικής των Α.Ε.Ι., στο πλαίσιο της 
στρατηγικής και σύμφωνα με τα πορίσματα της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης για την ολοκλήρωση της ψηφιακής ενιαίας 
αγοράς.

Για την υποβοήθηση του έργου της, η Ομάδα Εργασίας 
μπορεί να ζητά και να έχει πρόσβαση σε κάθε απαραί-
τητη σχετική πληροφορία (στοιχείο, έγγραφο, αρχείο, 
έκθεση) από τα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα. Τα ως 
άνω ιδρύματα οφείλουν να διευκολύνουν και να υποστη-
ρίζουν το έργο της Ομάδας Εργασίας, παρέχοντάς της τα 
αιτούμενα στοιχεία και εξασφαλίζοντάς της πρόσβαση 
σε κάθε πληροφορία.

Στις συνεδριάσεις δύνανται να παρίστανται και άλλα 
πρόσωπα, τα οποία λόγω αρμοδιότητας, εμπειρίας ή 
εξειδίκευσης μπορούν να συνδράμουν στο έργο της 
Ομάδας Εργασίας.

4. Κατά την πρώτη συνεδρίαση της Ομάδας Εργασίας 
καθορίζεται ο τρόπος λειτουργίας της.

Η Ομάδα Εργασίας δύναται να συνεδριάζει και από 
απόσταση, με τη χρήση εργαλείων τηλεδιάσκεψης και 
λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και 
στα μέλη της και το γραμματέα δεν καταβάλλεται καμία 
αμοιβή ή αποζημίωση.

Τα συμπεράσματα του ελέγχου, οι διαπιστώσεις, οι 
προτάσεις και οι εισηγήσεις της Ομάδας Εργασίας θα 
υποβληθούν στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 222099/Θ2 (4)
Παροχή ετήσιας χρηματοδότησης και διαχειρι-

στικής υποστήριξης της δράσης «εκπαιδευτική 

επίσκεψη ελλήνων μαθητών στο Μουσείο του 

Άουσβιτς», στο πλαίσιο του Μνημονίου συνεργα-

σίας μεταξύ ΓΓΘ/ΥΠΠΕΘ και Εβραϊκού Μουσείου 

Ελλάδος για το οικονομικό έτος 2016.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α'),

β) της περ. γ' της παρ. 1 και των περ. α' και ι' της παρ. 2 
του άρθ. 2 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24 Α'),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, 
Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 258 Α'),

δ) του π.δ. 114/2014, «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α'), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση [...] Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων [...]» 
(ΦΕΚ 114 Α'),

στ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α'),

2. Το από 22-1-2014 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ 
της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του ΥΠΠΕΘ και 
του Εβραϊκού Μουσείου Ελλάδος,

3. Τις αριθ. πρωτ. Φ.15/159221/Δ2/Δ2/09-10-2015 και 
Φ.15/31631/Δ2/24-2-2016 Προσκλήσεις συμμετοχής σε 
μαθητικό διαγωνισμό με θέμα «το Ολοκαύτωμα και οι 
Έλληνες Εβραίοι» της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΥΠΠΕΘ,

4. Τις αριθ. πρωτ. 1745/83/10.03.2014 και 3169/ 
135/28.04.2015 αποφάσεις παροχής ετήσιας χρηματο-
δότησης και διαχειριστικής υποστήριξης της εν θέματι 
δράσης, του ΙΝΕΔΙΒΙΜ (Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α'),

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

7. Την ανάγκη υιοθέτησης δράσεων σύγχρονων εκ-
παιδευτικών πολιτικών για την καταπολέμηση της μι-
σαλλοδοξίας, του ρατσισμού και του αντισημιτισμού 
αποφασίζουμε:

Την παροχή ετήσιας χρηματοδότησης και διαχειριστι-
κής υποστήριξης από το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης, της δράσης «εκπαιδευτική επίσκεψη Ελλήνων 
μαθητών στο Μουσείο του Άουσβιτς» που πραγματοποι-
είται στο πλαίσιο του Μνημονίου συνεργασίας μεταξύ 
της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων ΥΠΠΕΘ και 
του Εβραϊκού Μουσείου Ελλάδος, μέχρι του ποσού των 
είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), μη συμπεριλαμβανομέ-
νου Φ.Π.Α., από ιδίους πόρους και χωρίς δαπάνη για τον 
κρατικό προϋπολογισμό, για το οικονομικό έτος 2016.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45317Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

     Αριθ. 222075/Δ1 (5)
Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν.4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 
4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ... και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/
τ. Α΄/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/15-05-
2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 49 του ν. 4278/2014 (ΦΕΚ 157/
τ.Α΄/04-08-2014) «Φάροι, Στρατολογία και άλλες δια-
τάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/
τ. Α'/6-9-2016).

3. Την αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ. Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-04-2013).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ. Β΄/12-12-2012).

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/113343/Δ5/14-08-2013 
(ΦΕΚ 187/τ. Β'/31-1-2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου «ΠΑΝ.ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ & ΣΙΑ 
ΟΕ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ».

6. Την από 30-9-2016 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της «ΠΑΝ.ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ».

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/56238/12-10-2016 διατύ-
πωση θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση.

9. Το π.δ. 125 /2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α'/5-11-2016) διο-
ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/113343/
Δ5/14-08-2013 (ΦΕΚ 187/τ. Β'/31-1-2014) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου ως προς 
τη δυναμικότητα των νηπίων και το διακριτικό τίτλο, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΠΑΝ.ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ & ΣΙΑ O.E.», άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για μια (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι 
οχτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ -ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Λ. Φιλα-
δέλφειας 243 και Ραβενίων στις Αχαρνές, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο ΥΠΠΕΘ την ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 222076/Δ1 (6)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ. Α΄/9-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 
3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δια-
τάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/15-05-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις», του 
άρθρου 49 του ν. 4278/2014 (ΦΕΚ 157/τ. Α΄/04-08-2014) 
«Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
29 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ. Α'/6-9-2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45318 Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

3. Την αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 3057/
τ. Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756/τ. Β΄/3-04-2013).

4. Την αρ.151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ 3324/τ. Β΄/12-12-2012).

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/125804/Δ5/10-09-2013 
(ΦΕΚ 201/τ. Β'/3-2-2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Δημοτικού Σχολείου «ΠΑΝ.ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ 
& ΣΙΑ ΟΕ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ».

6. Την από 30-9-2016 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της «ΠΑΝ. ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ».

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/56238/12-10-2016 διατύ-
πωση θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απόφαση.

9. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α'/5-11-2016) διορισμού 
του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παι-
δείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/125804/
Δ5/10-09-2013 (ΦΕΚ 201/τ. Β'/3-2-2014) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου ως 
προς τις αίθουσες διδασκαλίας και το διακριτικό τίτλο, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΠΑΝ. ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ & ΣΙΑ O.E.», άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχο-
λείου για έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι οχτώ (28) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ».

Το Δημοτικό σχολείο θα λειτουργήσει στην οδό Λ. Φι-
λαδέλφειας 243 στις Αχαρνές, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
ΥΠΠΕΘ την ΓΙΑΝΝΗΜΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 8364 (7)
Τροποποιητική διαπιστωτική πράξη ένταξης 

υπηρετούντων Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 18 και των άρθρων 

20, 29 και 79 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ. Α΄), 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, υποπαράγρ. 2 
του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11-2-2014 τ. Α΄) και του άρ-
θρου 55, παρ. 2 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/15-5-2014 
τ. Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27, παρ. 5 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/11-5-2016 τ. Α΄).

3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων αριθμ. πρωτ. 126603/Ζ2/29-7-2016 
(ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου αριθμ. 4361/
24-10-2016 (ΦΕΚ 3718/16-11-2016 τ. Β΄) για την κατα-
νομή έξι (6) κενών οργανικών θέσεων Ε.ΔΙ.Π., [μίας (1) 
θέσης ΠΕ στο Τμήμα Δημοσιογραφίας και Μέσων Μα-
ζικής Επικοινωνίας, μίας (1) θέσης ΠΕ στο Τμήμα Γεωλο-
γίας, μίας (1) θέσης ΠΕ και μίας (1) θέσης ΤΕ στο Τμήμα 
Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών, μίας (1) θέσης 
ΠΕ στο Τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκ-
παίδευσης και μίας (1) θέσης ΠΕ στο Τμήμα Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (έδρα Σέρρες)].

5. Τις αριθμ. πρωτ. 37698 π.έ./17-9-2014 (ΦΕΚ 2574/
26-9-2014 τ. Β΄), 3064/7-10-2014 (2791/17-10-2014 τ. 
Β΄), 3827/8-10-2014 (ΦΕΚ 2947/3-11-2014 τ. Β΄), 9984/
28-11-2014 (ΦΕΚ 3305/10-12-2014 τ. Β΄), 17910/
29-1-2015 (ΦΕΚ 278/25-2-2015 τ. Β΄), 12243/4-2-2015 
(ΦΕΚ 334/10-3-2015 τ. Β΄), 19561/3-3-2015 (ΦΕΚ 408/
24-3-2015 τ. Β΄) και 30201/29-6-2015 (ΦΕΚ 1549/
22-7-2015 τ. Β΄) διαπιστωτικές πρυτανικές πράξεις έντα-
ξης υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
με τις αντίστοιχες εισηγήσεις των τριμελών εισηγητικών 
επιτροπών και τις σχετικές με αυτές αντίστοιχες αποφά-
σεις των κοσμητειών των Σχολών του ιδρύματος.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλο-
σοφίας και Παιδαγωγικής με αριθμ. συνεδρίασης 239/
7-7-2016, για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμέ-
νου του μέλους Ε.ΔΙ.Π. Θεοδόσιου Σαπουνίδη.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διάταγ-
μα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

8. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται κενές οργανικές θέ-
σεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
ΠΕ κατηγορίας στο Ίδρυμα, κατόπιν της παραπάνω υπ΄ 
αριθμ. 4 απόφασης της Συγκλήτου.

13. Τις ανάγκες του Ιδρύματος.
14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση των αριθμ. πρωτ. 37698 π.έ./
17-9-2014 (ΦΕΚ 2574/26-9-2014 τ. Β΄), 3064/7-10-2014 
(2791/17-10-2014 τ. Β΄), 3827/8-10-2014 (ΦΕΚ 2947/
3-11-2014 τ. Β΄), 9984/28-11-2014 (ΦΕΚ 3305/
10-12-2014 τ. Β΄), 17910/29-1-2015 (ΦΕΚ 278/25-2-2015 
τ. Β΄), 12243/4-2-2015 (ΦΕΚ 334/10-3-2015 τ. Β΄), 19561/
3-3-2015 (ΦΕΚ 408/24-3-2015 τ. Β΄) και 30201/ 29-6-2015 
(ΦΕΚ 1549/22-7-2015 τ. Β΄) διαπιστωτικών Πρυτανικών 
πράξεων ένταξης υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην κα-
τηγορία Ε.ΔΙ.Π. και διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45319Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

Την ένταξη των παρακάτω υπηρετούντων μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην 
κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), επειδή διαθέτουν τα προσόντα για το διορισμό 
στην κατηγορία αυτή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011,

α) σε κενές οργανικές θέσεις Ε.ΔΙ.Π.:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
1 ΜΑΤΣΙΩΛΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΠΕ Τεχνολογικά Εργαλεία στα Ηλεκτρονικά και 

τα Διαδικτυακά ΜΜΕ
2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΠΕ Γεωφυσική-Σεισμολογία
3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ

4 ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ

5 ΣΤΑΜΑΚΟΥ-ΣΥΡΜΑΚΕΖΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ
 ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ

6 ΚΟΜΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΕΔΡΑ ΣΕΡΡΕΣ)

ΠΕ

Β) σε συνιστώμενες, με μετατροπή των θέσεών τους οργανικές θέσεις Ε.ΔΙ.Π.:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
1 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ
2 ΛΑΖΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΟΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ

3 ΛΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ
5 ΣΑΠΟΥΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΠΕ Εκπαιδευτικές τεχνολογίες: διεπαφές

 υλικού και λογισμικού

Οι οργανικές θέσεις των υπηρετούντων στο Ίδρυμα στην κατηγορία του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στις οποίες υπηρετούν οι παραπάνω, μετατρέπονται αυτοδίκαια με την ολοκλήρωση της διαδι-
κασίας ένταξής τους σε αντίστοιχες θέσεις της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
με αντίστοιχη κατάργηση των κατεχόμενων πριν από την ένταξη οργανικών θέσεών τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 6 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.ΔΔ.1/8.10/2962 (8)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στον Γκου-

ντούλα Κων/νο μέλος Ε.ΔΙ.Π.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/6-9-2011 

(ΦΕΚ 195/2011 τ. Α') «Δομή, Λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4235/11-2-2014 (ΦΕΚ 32/2014 τ. Α').

3. Τις διατάξεις του π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/2008 τ. Α') 
«Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των Α.Ε.Ι.».

4. Την αριθμ. Φ.ΔΔ. 1/8.10/1030/31-3-2014 (ΦΕΚ 887/
9-4-2014 τ. Β') Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ειδικού Τεχνι-

κού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας».
5. Την αριθμ. Φ.ΔΔ. 1/8.10/2900/12-9-2014 (ΦΕΚ 2586/ 

29-9-2014 τ. Β') Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π. του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.» με 
την οποία ο παραπάνω εντάχθηκε στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/11-5-2016 τ. Α') «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

7. Την με αριθμ. πρωτ. 498/6-6-2016 αίτηση του Γκου-
ντούλα Κων/νου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος και Μηχανικών Αντιρρύπανσης Τ.Ε. της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Ιδρύματος.

8. Το πρακτικό αριθμ. 10/13-6-2016 απόφαση 3η του 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος και Μηχανικών 
Αντιρρύπανσης Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών.

9. Το έγγραφο του Προέδρου του συμβουλίου Διοίκη-
σης του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το οποίο 
ο Νικόλαος Ασημόπουλος του Δημητρίου, Καθηγητής, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45320 Τεύχος Β’ 4485/30.12.2016

ανέλαβε τα καθήκοντα του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας, για τετραετή θητεία (ΦΕΚ διορισμού αριθμ. 
119/21-3-2013, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), από 8-4-2013 μέχρι 31-8-2017 
(ν. 4115/2013, άρθρο 34 παρ. 6 - ΦΕΚ 24/Α/30-1-2013).

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Καθορίζουμε το γνωστικό αντικείμενο του Γκουντούλα 
Κων/νου του Χρήστου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχα-

νικών Περιβάλλοντος και Μηχανικών Αντιρρύπανσης Τ.Ε. 
της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας με τίτλο «Υδρογεωλογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 16 Δεκεμβρίου 2016

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΣΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044853012160008*


		2017-01-19T20:54:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




